关于保荐优秀应届毕业生免笔试

申请澳门城市大学硕士研究生工作的通知

各二级学院：

根据《澳门城市大学与肇庆学院教育交流合作意向书》，学校定于2022年11月10日－12月9日进行澳门城市大学硕士研究生保荐工作。请认真阅读通知，并按要求组织好此项工作。

1.保荐程序

保荐生由各二级学院统一进行选拔推荐，我校审核后提交澳门城市大学，由澳门城市大学审核确定保荐资格并进行考核，确定录取结果。选拔工作坚持公开、公正、公平的原则，根据学生德、智、体全面衡量，总名额不超30人，若申请人数超过30人，则按照平均分及专业同年级成绩排序先后，择优录取。

2.保荐条件（被保荐考生必须具备以下全部之条款要求）

* 我校在读应届本科毕业生（专升本、专插本、专转本暂不考量）；

* 学生成绩累积平均成绩（百分制）大于或等于82分；且同专业同年级成绩排序在30%以前；
*  符合相关课程的入学资格（详情请参照附件招生简章）；

*  品德优良、学风端正、无任何考试作弊或违纪行为；

*  身心健康、有创新精神、具备独立思考工作能力。

保荐生可享有的优惠

* 获保荐资格者可直接进入面试。

（注：今年申请保荐入学者需要提交报名费港币500元）

申请及录取流程

符合保荐条件的学生在2022年12月9日前向所在二级学院提交《肇庆学院国（境）外高校硕士学位研究生保荐资格申请表》（见附件1）及相关报名材料；

2）二级学院审核并填写对该生的评语及推荐意见，学院领导签字盖章后，将拟保荐学生名单《保荐生信息汇总表》（见附件2）及报名材料汇总，纸质版和电子版材料均由二级学院统一报送国际合作与交流处（行政楼五楼523室），电子版以“**学院+学生姓名”命名打包，邮件以“**学院澳科大保荐生报名材料”为主题，发送至指定邮箱25072049@qq.com。请于12月9日前完成此项工作，逾期不再受理；

3）我校审核后，通知符合保荐资格的学生进行网上报名（https://ado.cityu.edu.mo/notice/211），学生通过澳门城市大学官方网站提交报名申请，并上传以下文件的电子档（扫描件）：

a 身份证（正反面）

b 电子相片（白底露耳及眉毛彩照，须是相馆提供的原版电子档，而非冲洗相片的扫描件）

c 学信网下载的《教育部学籍在线验证报告》
d 成绩单（教学楼自助打印机上打印有教务处红色水章的正式成绩单）

e 一位专家或学者的推荐表（见附件3）

f 其他重要的公开考试证明/资格证/获奖证书（分别备注清楚文件名）
我校将保荐学生名单及相关报名资料报送到澳门城市大学。澳门城市大学将于1月至2月间将保荐资格审核结果反馈至我校。

5）澳门城市大学将于2月至5月期间分批对申请人进行考核，对于获得保荐资格的申请人，将以邮件方式发出面试通知。

6）获录取的学生接到录取通知书后，必须在规定时间内办妥有关入学手续，否则视为放弃录取资格。
注：未获得保荐资格或错过保荐时间的学生也可自行上网报名，根据系统通知参加该校的初审、复审或直接面试，仍有机会入读澳门城市大学硕士研究生课程。

报名提交材料

1）《肇庆学院国（境）外高校硕士学位研究生保荐资格申请表》（见附件）
2） 成绩单纸质版及扫描版

3）其他辅助申请材料，如身份证、《教育部学籍在线验证报告》获奖证书、资格证、推荐信等的电子版（二级学院核验扫描件是否与原件相符，电子版须是原件的扫描件而非拍照相片。）

4）《保荐生信息汇总表》（由二级学院汇总填写，同时提交盖章的纸质版和可编辑的电子版给国际处）
咨询电话：2716390 黄老师  或QQ：25072049
报名表格请登陆国际处网站wsc.zqu.edu.cn通知公告下载。

 国际合作与交流处
                                   2022年11月10日
附：1《肇庆学院国（境）外高校硕士学位研究生保荐资格申请表》

《保荐生信息汇总表》

《澳门城市大学推荐表（硕士）》

《澳门城市大学2023-2024学年硕士研究生保荐入学办法》

《2023-2024学年全日制硕博生研究生招生简章》